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Gottesdienste und Veranstaltungen der kath. Pfarrgemeinde

ST. GALLUS Bad Salzdetfurth

vom 27.04.2024 bis 26.05.2024

Samstag

Beichte (Pfr. S)
St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen

HI. Messe (Pfr. S)
St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen
++ Eva Maria und Adolf Busche

5. Sonntag der Osterzeit
Gemeindekollekte

HI. Messe (Pfr. W)
St. Gallus - Detfurth

HI. Messe (Pfr. W)

mit Aufnahme in die kath. Kirche
und Firmung und Taufe

St. Marid Himmelfahrt - Westfeld
+ Yvonne Czerwinski

Montag

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Dienstag

HI. Messe
St. Marid Himmelfahrt - Westfeld

HI. Messe
Schonstattkapelle - Detfurth

Mittwoch
HI. Messe
St. Bernward - Klein Diingen

Maiandacht
Schonstattkapelle - Detfurth

Donnerstag

HI. Messe

St. Johannes Evangelist — Hockeln
++ d. Fam. Bokelmann u. Will
mit anschl. Seniorenkaffee

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle — Detfurth

Freitag

HI. Messe (Pfr.S)
St. Johannes Enthauptung — Wesseln

15:00

04.05.

18:00

05.05.

09:00

10:00

06.05.

17:15

07.05.

09:00

10:00

08.05.

15:00

19:00

09.05.

09:00

17:00

10.05.

09:00

17:00

PFARR-
INFO

Nr. 5/2024

Seniorenmesse (Pfr. W)
mit anschlieBendem Kaffeetrinken
HI. Familie, Krypta - Bad Salzdetfurth

Samstag

HI. Messe (Pfr. W)
St. Johannes Evangelist — Hockeln
+ Lisa Flor

6. Sonntag der Osterzeit
Gemeindekollekte

HI1. Messe (Pfr. S)
St. Gallus - Detfurth

Erstkommunion (Pfr.W)
HI. Familie - Bad Salzdetfurth

Montag

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Dienstag
HI. Messe
St. Marid Himmelfahrt - Westfeld

HIl. Messe
Altenheim Willig, Salinenstr. 31

Mittwoch

Maiandacht
mit anschl. Kaffeetrinken
St. Johannes Enthauptung - Wesseln

Vorabendmesse (Pfr. W)
St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen

Christi Himmelfahrt
HI. Messe (Pfr. S)
St. Marid Himmelfahrt - Westfeld

HI. Messe (Pfr. W)
St. Gallus - Detfurth

Freitag

HI. Messe
St. Johannes Enthauptung — Wesseln

Pfingstnovene
Schonstattkapelle — Detfurth
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11.05.

17:00

18:00

12.05.

10:00

17:00

17:00

13.05.

17:00

14.05.

09:00

09:00

17:00

15.05.

09:00

17:00

16.05.

09:00

17:00

17.05.

09:00

17:00

18.05.

17:00

18:00

Samstag

Pfingstnovene
Schonstattkapelle — Detfurth

HI1. Messe (Pfr. S)
HI. Familie - Bad Salzdetfurth

7. Sonntag der Osterzeit
Gemeindekollekte

Erstkommunion (Pfr. W)
St. Gallus - Detfurth
Schlesische Maiandacht
St. Gallus — Detfurth

Pfingstnovene
Schonstattkapelle - Detfurth

Montag

Pfingstnovene
Schonstattkapelle - Detfurth

Dienstag

HI. Messe

St. Maria Himmelfahrt - Westfeld
HI. Messe

Schonstattkapelle — Detfurth

Pfingstnovene
Schonstattkapelle - Detfurth

Mittwoch

HIl. Messe
St. Bernward - Klein Diingen

Pfingstnovene
Schonstattkapelle - Detfurth

Donnerstag

HI. Messe
St. Johannes Evangelist — Hockeln
+ Eberhard Helmes

Pfingstnovene
Schonstattkapelle - Detfurth

Freitag

HI. Messe
St. Johannes Enthauptung — Wesseln

Pfingstnovene
Schonstattkapelle — Detfurth

Samstag

Pfingstnovene
Schonstattkapelle — Detfurth

HI. Messe
St. Mariid Himmelfahrt - Westfeld

19.05.

09:00

10:30

20.05.

10:00

14:00

21.05.

09:00

22.05.

09:00

23.05.

09:00

17:15

18:00

24.05.

09:00

25.05.

18:00

26.05.

09:00

10:30

Pfingsten
Renovabis-Kollekte

HI. Messe (Pfr. W)
und Taufe

St. Gallus - Detfurth
+ Gertrud Dierks

HI. Messe (Pfr. S)
HI. Familie - Bad Salzdetfurth

Pfingstmontag

HI. Messe (Pfr. W)
St. Johannes Evangelist - Hockeln

Okumenischer Pfingstmontagsgottesdienst
ev. Gemeindezentrum Bodenburg

Dienstag

HIl. Messe
Schonstattkapelle - Detfurth

Mittwoch

HI. Messe
St. Bernward - Klein Diingen

Donnerstag

HI. Messe
St. Johannes Evangelist — Hockeln
++ Hildegard u. Heinrich Bokelmann

Rosenkranzgebet
Schonstattkapelle - Detfurth

Maiandacht
St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen
gestaltet v. Kath. Frauenbund

Freitag

HI. Messe
St. Johannes Enthauptung - Wesseln

Samstag

HI. Messe (Pfr. W)
St. Cosmas und Damian - Grof3 Diingen

Dreifaltigkeitssonntag
Kollekte fiir den Katholikentag

HI. Messe (Pfr. W)
St. Gallus - Detfurth

HI. Messe (Pfr. W)
St. Marid Himmelfahrt - Westfeld
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Nachrichten

Am 1. September 2024 beginnt fiir unsere Pfarrgemeinde ,,UPE*

— Was soll das heiBen: ,,UPE*“? Die drei Buchstaben stehen fiir Uberpfarrlicher Personal-Einsatz.
Die Idee dahinter ist, dass ein Team von Hauptamtlichen nicht nur fiir eine Pfarrgemeinde zustdndig ist, sondern
fiir mehrere.
Das heif3t: Pfr. Wirz wird ab September zusétzlich zur Pfarrei St. Gallus Bad Salzdetfurth auch fiir die Pfarrei
St. Marid Himmelfahrt Diekholzen zusténdig sein. Die Gemeinden werden nicht fusioniert, sie teilen sich nur das
seelsorgliche Personal.
Nattirlich verursacht eine solche Verdanderung Fragen und 16st Sorgen aus.
Wir wollen alle Interessierte herzlich zu einem Informationsabend zum Thema einladen.
Er findet statt am

Donnerstag, dem 16. Mai, um 19:30 Uhr im Pfarrheim St. Gallus in Detfurth.
Der Abend dient dazu, Sie iiber alles zu informieren, was wir iiber UPE wissen und sagen kénnen: Was bedeutet
UPE? — Was verindert sich? — Was nicht? — Worauf miissen Sie sich einstellen?
Der Abend will aber auch Thnen die Gelegenheit geben, zu sagen und zu fragen, was Sie zu dem Thema bewegt:
Befiirchtungen und Anregungen, Arger und gute Ideen.
Der Pfarrgemeinderat und Pfr. Wirz freuen sich, Sie an dem Abend begriilen zu diirfen!

Pfarrbiiro Detfurth geschlossen
Am Dienstag, 07.05., Mittwoch, 22.05. und Donnerstag, 23.05. 2024 ist das Pfarrbiiro in Detfurth geschlossen.

Fronleichnam und Pfarrfest

Auch in diesem Jahr werden wir Fronleichnam mit einer festlichen HI. Messe, einer grolen Prozession zu vier
Altédren und traditionellem Pfarrfest feiern. Die fleiBigen Helfer treffen sich am Samstag, den 01.06. ab 9:00 Uhr
auf dem Pfarrgeldnde zum Aufbau des Festes, fiir eine Stirkung zur Mittagszeit wird gesorgt.

Das Organisationsteam bedankt sich schon im Voraus fiir [hre Bereitschaft, das Fest durch eine Kuchenspende zu
unterstiitzen (wir werden wieder Listen in den Kirchen auslegen).

Eltern-Kind-Gruppe Detfurth

Wir treffen uns jeden Dienstag von 9:30 — 11 Uhr zum gemeinsamen Spielen, Singen, Beten und Plaudern im
Pfarrheim Detfurth. Unsere Kinder sind ein bis zwei Jahre alt. GroBere und kleinere Kinder sind aber natiirlich
auch willkommen. Herzliche Einladung, wir freuen uns auf Euch!

Weitere Infos bei Luise Bruns (luisebruns@gmx.de oder 05064/2379837)

Termine

Okumenischer Gesprichskreis: 30.04.2024, 19:30 Uhr im Pfarrheim Detfurth
8. Die Sixtinische Kapelle im Vatikan (mit Bildern). Pfarrer Dr. Christian Wirz (Detfurth)

Seniorenkaffee in Bad Salzdetfurth: 03.05.2024, 15:00 Uhr, Hl. Messe und Kaffee, Frau Koch, Frau Mroz
Bibelkreis: 06.05.2024, 09:30 Uhr im Pfarrheim HI. Familie

Seniorenkaffee Grof3 Diingen: 07.05.2024 um 15.00 Uhr gemiitliches Kaffeetrinken im Joseph-Miiller-Pfarrheim
Familienkreis Grofl Diingen: Wir treffen uns am Mittwoch, 08.05. um 19:00 Uhr im Pfarrheim.

Familienwallfahrt zur Marienkapelle in Séder: 11.05.2024, 11:00 Uhr
Herzliche Einladung zum Wandern mit den Ziegen ca. 6 km zur Kapelle in Soder. Dort gibt es ein Picknick und

ein gemeinsames Gebet mit der Gemeinde aus Achtum. Riickfahrt per Auto. Start ist der Parkplatz hinter der
Biogasanlage Wesseln. Mehr Infos und Anmeldung: Familie Schube Tel.: 0176 477 37 279
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Musikworkshop zum Pfingstmontags-Christival: 18.05.2024, 10:00 Uhr

Der Singworkshop unter der Leitung des Kirchenkreiskantors Tobias Langwisch beginnt um 10 Uhr in der

St. Johanniskirche Bodenburg, der Musikworkshop unter der Leitung von Lydia Knoll zur gleichen Zeit in den
Raumen des Musikzuges Bodenburg (Kirchstr., gegeniiber der Johanniskirche). Die Workshops enden mit einem
gemeinsamen Mittagessen aller Teilnehmenden. Anmeldung werden erbeten bei Lydia Knoll

Pfingstmontags-Christival 2024: 20.05.2024, 14:00 Uhr

"Pfingsten - sich begeistern lassen" unter diesem Motto findet das diesjdhrige Pfingst-Montagschristival im

ev. Pfarrgarten Bodenburg statt. Es beginnt in vertrauter Weise mit einem 6kumenischen Gottesdienst,
anschlieend Begegnung bei Kaffee und Kuchen, Bratwurst, frischer Musik und verschiedenen Mitmachaktionen
fiir Kinder. Die evangelischen Kirchengemeinden Innerstetal, Bodenburg-Ostrum, Trinitatis und Wehrstedt und
die kath. Pfarrgemeinde St. Gallus freuen sich iiber Kuchenspenden und zahlreiche Géste!

Kath. Frauenbund Grof- und Klein Diingen: 23.05.2024, 18:00 Uhr
Herzliche Einladung zur Maiandacht in der Kirche St. Cosmas und Damian, im Anschluss daran zur Begegnung
bei Gegrilltem, leckeren Salaten und erfrischenden Getranken im Joseph-Miiller-Pfarrheim!

Tag der Frau 2024, 25.05.2024

- Unter dem Motto "Schritte zu einem Leben in Balance" findet am 25.05.2024 von 13:00 bis 17:30 Uhr auf dem
Gertrudenberg an der Schonstattkapelle ein Oasentag fiir Frauen statt: Impulse aufnehmen, Erfahrungen teilen und
betend vor Gott kommen - einfach wohltuend.

Ubung der Ministranten fiir Fronleichnam: 28.05.2024, 16:30 Uhr in Detfurth
Ubung der Ministranten fiir Fronleichnam, danach Pizza essen und Aufstieg auf den Kirchturm.

Erstkommunionkinder 2024

HI. Familie Bad Salzdetfurth, 05.05.2024, 10.00 Uhr  St. Gallus Detfurth, 12.05.2024, 10.00 Uhr

Melanny Felix

Nike Jonathan

Josefin Vincent

Luis Mila

Hennes Emil

Carla Hanna

Arne Mia

Patrick Juna Elena

Christopher Emma

Felix

Pfarrbiiro Detfurth Pfarrbiiro GroR Diingen
Dienstag, Mittwoch, Donnerstag Keine Offnungszeiten
10:00 — 12:00 Uhr Bergstr. 7, Grol3 Dingen
Soltmannstralle 29
31162 Bad Salzdetfurth Pfarrbiiro Westfeld
Tel: 05063/2518 Keine Offnungszeiten
E-Mail: pfarrbuero@sankt-gallus-bad-salzdetfurth.de HauptstralRe 8, Westfeld

Tel: 05065/8243
Pfarrbiiro Bad Salzdetfurth

Keine Offnungszeiten Pfarrer Dr. Christian Wirz
Elsa-Brandstromstr. 51, Bad Salzdetfurth, SoltmannstralRe 29, Detfurth
Tel: 05063/605 Tel: 05063/2518

www.sankt-gallus-bad-salzdetfurth.de
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